UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v tuyển sinh bổ sung vào lớp 10

năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng  8  năm 2024

Kính gửi:  Các trường THPT, THCS&THPT

Căn cứ Công văn số 2672/UBND-VHXH ngày 15/8/2024 của UBND tỉnh

Hà Giang về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 hệ phổ thông năm học

2024-2025; Quyết định số 1033/QĐ-UBND ngày 19/8/2024 của UBND tỉnh Hà

Giang Phê duyệt bổ sung danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 6, lớp 10 các

trường PTDTNT năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 489/SGDĐT-GDTrH ngày 29/3/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn phân luồng, tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

trên địa bàn tỉnh năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 2347/QĐ-SGDĐT ngày 30/7/2024 của Sở GD&ĐT về

việc Công nhận danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 10 các trường THPT,

THCS&THPT năm học 2024-2025;

Xét đề nghị của các trường THPT, THCS&THPT về việc tăng chỉ tiêu tuyển

sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025.

Sở GD&ĐT thông báo tổ chức tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 THPT năm

học 2024-2025 (chỉ tiêu theo phụ lục đính kèm), cụ thể như sau:

1. Tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 các trường THPT, THCS&THPT để

thay thế các học sinh đã trúng tuyển nhưng không xác nhận nhập học, đồng thời

tuyển sinh tăng chỉ tiêu theo đề nghị của các trường, phù hợp với điều kiện thực tế

của các trường THPT, THCS&THPT.

Đối tượng tuyển sinh: Là thí sinh đã tham dự Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2024-2025 do Sở GD&ĐT tỉnh Hà Giang tổ chức, đáp ứng tiêu

chuẩn, điều kiện xét tuyển theo quy định.

2. Tuyển sinh vào các trường THPT Việt Lâm, THPT Tân Quang: Do

hết nguồn tuyển nên công tác tuyển sinh bổ sung thực hiện như sau

2.1. Đối tượng tuyển sinh

Là học sinh đã tham gia Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-

2025 do Sở GD&ĐT tỉnh Hà Giang tổ chức, đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện xét

tuyển theo quy định (không xét tới yếu tố vùng tuyển sinh), nhưng chưa trúng

tuyển vào các trường THPT, THCS&THPT trong toàn tỉnh.

2.2. Đăng ký nguyện vọng và nguyên tắc xét tuyển

a) Đăng ký nguyện vọng: Mỗi học sinh được quyền đăng ký bổ sung tối đa 02

(hai) nguyện vọng xét tuyển vào hai trường THPT Việt Lâm và THPT Tân Quang,

xếp theo thứ tự ưu tiên từ nguyện vọng 1 đến nguyện vọng 2 (có mẫu đơn kèm theo).

b) Nguyên tắc xét tuyển:

Thực hiện xét trúng tuyển theo trường, theo nguyện vọng và theo điểm xét

tuyển từ cao xuống thấp cho tới khi hết chỉ tiêu, có tính tới các đối tượng ưu tiên

2

(quy định tại Công văn số 489/SGDĐT-GDTrH). Sau khi xét tuyển hết số thí sinh

đăng ký nguyện vọng 1, nếu còn chỉ tiêu mới xem xét đến số thí sinh đăng ký

nguyện vọng 2.

3. Yêu cầu các Trường THPT, THCS&THPT

3.1. Đối với các Trường THPT, THCS&THPT nơi học sinh dự thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT, năm học 2024-2025

- Rà soát số học sinh dự thi vào lớp 10 tại đơn vị nhưng chưa trúng tuyển;

- Đăng tải, niêm yết công khai thông tin, thông báo về tuyển sinh bổ sung

trên các kênh thông tin, truyền thông của đơn vị để học sinh, cha mẹ học sinh được

biết; đồng thời chuyển công văn này đến UBND các xã, phường, thị trấn, các

trường THCS, TH&THCS còn học sinh chưa trúng tuyển để học sinh, cha mẹ học

sinh biết, đăng ký bổ sung nguyện vọng tuyển sinh. Thời gian thông báo hoàn

thành trước 16h00’ngày 21/8/2024.

3.2. Đối với các Trường THPT Việt Lâm, THPT Tân Quang

- Tiếp nhận đơn đăng ký bổ sung nguyện vọng xét tuyển;

- Lập danh sách các học sinh đăng ký bổ sung nguyện vọng xét tuyển (theo

biểu mẫu đính kèm), báo cáo về Sở GD&ĐT trước 10h00’ ngày 27/8/2024, đồng

thời nhập thông tin trực tiếp vào biểu google sheets đã được chia sẻ tới địa chỉ thư

điện tử công vụ của các đơn vị.

4. Lưu ý

- Trường hợp học sinh đăng ký bổ sung nguyện vọng xét tuyển vào trường

THPT Việt Lâm hoặc THPT Tân Quang, nếu đủ điểm xét trúng tuyển bổ sung vào

các trường THPT, THCS&THPT nơi học sinh đã đăng ký nguyện vọng xét tuyển

lần 1 thì được ưu tiên xét trúng tuyển vào các Trường THPT, THCS&THPT đã

đăng ký xét tuyển lần 1.

- Học sinh đăng ký bổ sung nguyện vọng xét tuyển vào trường THPT Việt

Lâm hoặc THPT Tân Quang, nếu trúng tuyển phải cam kết học tập tại nhà trường

ít nhất hai phần ba thời gian khóa học (tương ứng thời gian hai năm học lớp 10 và

lớp 11). Trường hợp phải chuyển trường vì lý do bất khả kháng, phải được sự phê

duyệt của lãnh đạo Sở GD&ĐT.

  Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở GD&ĐT;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử Sở GD&ĐT;

- Vnptioffice;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thế Hùng

3

PHỤ LỤC

Danh sách các trường THPT, THCS&THPT tuyển sinh bổ sung vào lớp 10

  năm học 2024-2025
(Kèm theo Công văn số            /SGDĐT-GDTrH ngày       /8/2024 của Sở GD&ĐT)

TT Tên trường

Tổng số

HS dự

kiến tuyển

sinh bổ

sung

Trong đó

Chỉ tiêu

tuyển sinh

bổ sung

Số HS đã

trúng tuyển

NV2 và dự

kiến xét

trúng tuyển

BS NV1

Số HS đã

trúng tuyển

NV1 và được

TS bổ sung

vào trường

PTDTNT

1 THPT Đồng Văn 67 59  8

2 THPT Mèo Vạc 29 25  4

3 THPT Yên Minh 16 14  2

4 THPT Mậu Duệ 13 11  2

5 THPT Quản Bạ 36 32  4

6 THPT Quyết Tiến 3 2  1

7 THPT Bắc Mê 8 8

8 THCS&THPT Minh Ngọc 16 15  1

9 THPT Lê Hồng Phong 28 28

10 THPT Ngọc Hà 20 13 6 1

11 THCS&THPT Tùng Bá 13 7 6

12 THCS&THPT Phương Tiến 22 22

13 THCS&THPT Linh Hồ 44 44

14 THPT Vị Xuyên 6 3  3

15 THPT Việt Lâm 32 29 3

16 THPT Tân Quang 37 37

17 THPT Việt Vinh 2 2

18 THPT Kim Ngọc 3 3

19 THCS&THPT Liên Hiệp 2 2

20 THPT Hùng An 5 4 1

21 THPT Đồng Yên 9 9

22 THPT Xuân Giang 1 1

23 THPT Quang Bình 8 5  3

24 THCS&THPT Thông Nguyên 18 18

25 THPT Hoàng Su Phì 19 18  1

26 THCS&THPT Xín Mần 20 16  4

27 THPT Xín Mần 20 19  1

28 THCS&THPT Nà Chì 15 15

Tổng số 512 461 16 35

(Ấn định danh sách 28 trường).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:36:16+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Lâm Thế Hùng<lthung.sgddt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:39:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanthu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:39:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanthu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:40:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanthu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:40:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanthu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T15:40:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<vanthu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!